Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600205

205

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO TERMO ADITIVO 001 - CONTRATO Nº. 222/2019 ADM CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar VALOR do contrato
referente à aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos
de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
desta municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo edital e termo de
referência, conforme Pregão Presencial N° 014/2019; ASSINATURA: 04/12/2019; VALOR
GLOBAL: R$ 16.856,26 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis
centavos), correspondente a 24,95%; FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da Lei 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Anguera, em 31 de Agosto de 2020 - Fernando Bispo Ramos -
Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO 001 - CONTRATO Nº. 228/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar VALOR do contrato
referente a FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, conforme Pregão Presencial
Nº 015/2019; ASSINATURA: 04/11/2019; VALOR GLOBAL: R$ 41.224,93 (quarenta e um mil
duzentos e vinte e quatro reais e noventa e três centavos), correspondente a 25%;
FUNDAMENTO: Art. 65, I § 1º da Lei 8.666/93. Anguera BA, 01 de Outubro de 2020 -
Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO 002 - CONTRATO Nº. 228/2019 FMS CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ANGUERA, CNPJ nº 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar PRAZO
do contrato referente a FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, conforme Pregão
Presencial Nº 015/2019; ASSINATURA: 04/11/2019; PRAZO: Fica prorrogado o contrato
originário por mais 2 (dois) meses, a contar de 04/11/2020 a 31/12/2020; FUNDA M E N T O :
Conforme permite o art. 57, §1º, IV da Lei Federal nº. 8.666/93 - Prefeitura Municipal de
Anguera, em 04 de Novembro de 2020 - Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO 002 - CONTRATO Nº. 222/2019 ADM CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar VALOR do contrato
referente à aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos
de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
desta municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo edital e termo de
referência, conforme Pregão Presencial N° 014/2019; ASSINATURA: 04/12/2019; PRAZO:
Fica prorrogado o contrato originário por mais 2 (dois) meses, a contar de 04/11/2020 a
31/12/2020; FUNDAMENTO: Conforme permite o art. 57, §1º, IV da Lei Federal nº.
8.666/93 - Prefeitura Municipal de Anguera, em 04 de Novembro de 2020 - Fernando
Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO 001 - CONTRATO Nº 227/2019 ADM CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar o PRAZO e VALOR na forma
das cláusulas abaixo do contrato firmado em 04 de Novembro de 2019, objetivando a
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças desta municipalidade, proveniente do Pregão
Presencial nº. 015/2019; PRAZO: Fica prorrogado o contrato originário por mais 2 (dois)
meses, a contar de 04/11/2020 a 31/12/2020; VALOR DO ADITIVO: R$ 21.025,19 (vinte e
um mil vinte e cinco reais e dezenove centavos), correspondente a 25%; FUNDAMENTO:
Art. 57§ 1º, III e Art. 65, I § 1º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas
alterações. Prefeitura Municipal de Anguera, em 04 de Novembro de 2020 - Fernando
Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO 001 - CONTRATO Nº. 226/2019 FMAS CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº. 12.981.681/0001-03; CONTRATADA: EV DE
SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das
cláusulas abaixo o contrato firmado em 04 de Novembro de 2019, objetivando a
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE, conforme Pregão
Presencial Nº 015/2019; ASSINATURA: 04/11/2019; PRAZO: Fica prorrogado o contrato
originário por mais 2 (dois) meses, a contar de 04/11/2020 a 31/12/2020; FUNDA M E N T O :
Conforme permite o art. 57, §1º, IV da Lei Federal nº. 8.666/93 - Prefeitura Municipal de
Anguera, em 04 de Novembro de 2020 - Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

Processo Administrativo nº 211/2020
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020, no dia 08/12/2020 às

10h30min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo utilitário 0km. Edital
através do site https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail
copel.pmantas@gmail.com. Antas (BA), 26 de novembro de 2020.

JAILTON JOÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Contratação de sociedade
empresária para a aquisição de Equipamentos Esportivos com instalação no Distrito de
Barrolândia Município de Belmonte/BA, quantificados e especificados no Anexo II deste
Edital, conforme processo 110/2020

DATA: 04/11/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha

deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como
vencedora a empresa MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA, INSCRITA COM O CNPJ DE Nº 21.542.290/0001-75, com o global de R$
117.500,06 (cento e dezessete mil e quinhentos reais e seis centavos).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores
traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da
vencedora MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
INSCRITA COM O CNPJ DE Nº 21.542.290/0001-75. Convoque-se a mesma para
assinatura do contrato.

JANIVAL ANDRADE BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020, no dia 04 de dezembro de 2020, às 09h00,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de itens
da cesta básica e material de limpeza para doação em atendimento às necessidades pra
cadeia produtiva cultural a do Município de Cachoeira/Ba, na forma do Anexo I e Termo de
Referência deste edital. o Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios:
www.cachoeira.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br no período de 27/11 a 03/12/2020,
das 08h00 às 12h00.

CPL, 26 de novembro de 2020.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º aditivo contrato 765/2015. TP 12/2015. Contratante: PMC. Contratada: GFC Construtora
e Empreendimentos LTDA ME. Objeto: Prorrogação de mais 10 meses no prazo de
conclusão das obras relativa à construção de habitações de acordo com o Programa
Melhorias Habitacionais Ao Controle das Doenças de Chagas nos Povoados de Cigana e
Erva Cidreira. Vigência: até 20/09/2021. Assinatura: 20/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura aquisição de Veículos 0KM, (Tipo Popular e Motocicleta), para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Formoso e Fundo Municipal de
Saúde. Início da sessão pública: às 10:00 horas do dia 09/12/2020 (Horário de Brasília) -
Licitação BB: 847405. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
gratuitamente no site do Município
http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER A. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisições de gêneros
alimentícios destinados a montagem de kits/cestas a serem distribuídos aos alunos da Rede
Municipal de Ensino, atendidos pelo PNAE. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir de
26/11/2020 às 08h00. Abertura da licitação: 09/12/2020 às 09h00. Informações (77) 3687
2112. E-mail: licitacoes.canapolis.ba@gmail.com.

Canápolis - BA, 25 de novembro de 2020.
ALBÊNZIO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeir

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

TERMO ADITIVO DE RETI-RATIFICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
099/2019. OBJETO DO ADITIVO: RETIFICAR O TEXTO DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO. CONTRATADA: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA. Fundamentação Legal:
65, I e Art 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/11/2020. Rosevaldo
Adorno dos Santos - Secretário de Infraestrutura e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 09/12/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo tipo
SUV, zero Km, diesel, Ano de Fabricação e Modelo Mínimo 2020/2021, 4x4, com permuta
daquele atualmente utilizado no Gabinete do Prefeito, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital e Anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom
às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - BA, 25 de novembro de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da Edição nº 223 do dia 23/11/2020, seção 03, referente a
extrato de contrato: 354-2020-Processo: 1748-2020 - Dispensa: 0148-2020, onde se lê:
valor R$ 116.800,00- leia-se: R$ 117.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº 069/2020 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de Ampliação da Unidade de Saúde Antônia
Barreto Píton no Município de Dom Macedo Costa- BA. DIA: 15/12/2020. HORÁRIO: 08h30.
LOCAL: Auditório da Escola Maria Bernadete - Centro - Dom Macedo Costa-BA. Edital e
projetos disponíveis em www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais e email:
copel.dommacedocosta@gmail.com.

Dom Macedo Costa - BA, 25 de novembro de 2020
LEONARDO DE JESUS SANTOS

		2020-11-26T08:53:17-0300